

Celem projektu jest utworzenie multimedialnej sali pamięci związanej z mieszkańcem Osiedla Krępa, prof. Antonim Kaliną. Sala ta ma być miejscem spotkań, prelekcji, prowadzenia żywej lekcji historii, nie tylko dla uczniów i młodzieży, ale także dla mieszkańców miasta i turystów. Celem kolejnym jest kultywowanie historii miasta Ostrowa Wielkopolskiego, nawiązanie współpracy z żyjącymi członkami rodziny Kalinów oraz z Towarzystwem Ludoznawstwa.

Sala pamięci będzie niezwykłym miejscem dla wszystkich mieszkańców miasta Ostrowa Wielkopolskiego oraz turystów, gdzie będzie można mile spędzić czas w godzinach popołudniowych, doznać wrażeń historycznych związanych z historią życia i działalności prof. Antoniego Kaliny, obejrzeć pamiątki oraz filmy edukacyjno – historyczne.

Prof. Antoni Kalina urodził się w Ostrowie Wielkopolskim, 23 maja 1846 roku w Krępie, na osiedlu, na którym jest ulica jego imienia oraz dom rodzinny pod numerem 52. Równoległe do tej ulicy znajduje się budynek Szkoły Podstawowej nr 5, gdzie docelowo ma powstać przedmiotowa sala pamięci. W dawnej Krępie rozpoczął naukę w szkole powszechnej, by ją kontynuować w ówczesnym ostrowskim gimnazjum. Już od najmłodszych lat odznaczał się męstwem, odwagą i postawami patriotycznymi. Podczas swej edukacji został studentem Uniwersytetu Wrocławskiego, studiując historię starożytną i filologię klasyczną. Jako wybitny student otrzymał stypendium im. Joachima Lelewela i kontynuował studia na kolejnym kierunku – slawistyce w Pradze i Belgradzie. Wstąpił się jako naukowiec, społecznik, profesor katedry filologii porównawczej języków słowiańskich, by w konsekwencji zostać rektorem Uniwersytetu Lwowskiego. Dużą rolę odegrał jako inicjator, twórca i pierwszy prezes Towarzystwa Ludoznawczego we Lwowie, które działa do dziś na terenie naszego kraju. Profesor Antoni Kalina zmarł 3 maja 1906 roku, w wieku 60 lat na udar serca.

Rok obecny, to 120. rocznica założenia Towarzystwa Ludoznawczego. Kolejny rok 2016 będzie wyjątkowy, gdyż będziemy obchodzić 110. rocznicę śmierci profesora oraz 170- lecie jego urodzin. Ważnym zadaniem mieszkańców Ostrowa Wielkopolskiego jest pamiętanie o jego ważnych i sławnych obywatelach. Przedmiotowa sala ma stać się miejscem, gdzie teraźniejszość gości historię naszego miasta poprzez pryzmat życia w czasach prof. Antoniego Kaliny.